

Håndværkerafdelingen A/S

Abildgårdsvej 35, 9900 Frederikshavn

CVR-nr. 15 28 86 71

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2023

Dirigent:


.....
Lene Heisel

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Håndværkerafdelingen A/S
Adresse, postnr., by	Abildgårdsvej 35, 9900 Frederikshavn
CVR-nr.	15 28 86 71
Stiftet	1. juli 1991
Hjemstedskommune	Frederikshavn
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Eva Haas, formand Lene Heisel, næstformand Steen Møller Andersen
Direktion	Steen Møller Andersen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er på almenyttig basis at drive virksomhed for Boligforeningen Vesterport vedrørende handel med køb og salg af ejendomme samt investering heri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 111.738 kr. mod et underskud på 42.752 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 9.833.986 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Nettoomsætning	605.463	444.814
	Andre eksterne omkostninger	-339.869	-359.171
	Bruttoresultat	265.594	85.643
2	Personaleomkostninger	-30.000	-20.832
	Resultat før finansielle poster	235.594	64.811
	Finansielle omkostninger	-123.856	-107.563
	Årets resultat	111.738	-42.752
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	111.738	-42.752
		<u>111.738</u>	<u>-42.752</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde	15.181.114	14.291.808
		<u>15.181.114</u>	<u>14.291.808</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.181.114</u>	<u>14.291.808</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Andre tilgodehavender	0	15.503
		<u>0</u>	<u>15.503</u>
	Likvide beholdninger	<u>902.560</u>	<u>1.820.516</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>902.560</u>	<u>1.836.019</u>
	AKTIVER I ALT	<u>16.083.674</u>	<u>16.127.827</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	9.333.986	9.222.248
	Egenkapital i alt	<u>9.833.986</u>	<u>9.722.248</u>
	Gældsforpligtelser		
4	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	5.883.365	6.027.157
		<u>5.883.365</u>	<u>6.027.157</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
4	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	257.424	253.989
	Anden gæld	108.899	124.433
		<u>366.323</u>	<u>378.422</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.249.688</u>	<u>6.405.579</u>
	PASSIVER I ALT	<u>16.083.674</u>	<u>16.127.827</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

6 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	9.222.248	9.722.248
Overført via resultatdisponering	0	111.738	111.738
Egenkapital 31. december 2022	<u>500.000</u>	<u>9.333.986</u>	<u>9.833.986</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Håndværkerafdelingen A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Finansielle omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde måles til kostpris. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Som følge af vedtægtsmæssige bestemmelser, hvoraf det fremgår, at selskabets formål er på almennyttig basis at drive virksomhed for Boligforeningen Vesterport, er selskabet i henhold til selskabsskatte-lovens § 3 fritaget for skattepligt.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nominel værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2022	2021
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	30.000	20.832
	<u>30.000</u>	<u>20.832</u>

3 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde
Kostpris 1. januar 2022	14.291.808
Tilgang i årets løb	889.306
Kostpris 31. december 2022	<u>15.181.114</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>15.181.114</u>

4 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 4.849 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Der påhviler ikke selskabet eventualforpligtelser eller andre økonomiske forpligtelser.

6 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld til realkreditinstitutter er der stillet sikkerhed i grunde med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022 på 4.153 t.kr.